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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

Als Mutualistes de MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA,
M.P.S. A PRIMA FIXA:

Informe sobre els comptes anuals

Opinié

Hem auditat els comptes anuals adjunts de MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA |
PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA FIXA (IEntitat), que comprenen el balanc a 31 de desembre de 2024, el
compte de perdues i guanys, I’estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu i la memoria
corresponents a I'exercici anual finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge
fidel del patrimoni i de la situacio financera de I'Entitat a 31 de desembre de 2024, aixi com dels seus
resultats i dels fluxos d’efectiu corresponents a I’exercici anual finalitzat en aquesta data de conformitat
amb el marc normatiu d’informacio financera que resulta d’aplicacié (que s’identifica en la nota 2 de la
memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables en ell continguts.

Fonament de I'opinid

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria
de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes es descriuen més
endavant en la seccié Responsabilitat de I'auditor en relacio amb I'auditoria dels comptes anuals del nostre
informe.

Som independents de I|’Entitat de conformitat amb els requeriments d’etica, inclosos els de
independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons allo exigit
per la normativa reguladora de I’activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis
diferents als de I'auditoria de comptes ni han concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb
allo establert en la esmentada normativa reguladora, hagin afectat a la necessaria independéncia de
forma que s’hagi vist compromesa.

Considerem que I'evidencia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per
la nostra opinid.

Qiiestions clau de I’auditoria

Les qlestions clau de I’auditoria sén aquelles qliestions que, segons el nostre judici professional, han estat
de la major significativitat en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquestes
glestions han estat tractades en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt,
i en la formacio de la nostra opinid sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquestes
questions.
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Valoraciod de les Inversions financeres

L’Entitat presenta a 31 de desembre de 2024 uns Actius financers mantinguts per negociar de 218.153,64
euros, uns Actius financers disponibles per a la venda de 7.108.002,74 euros, uns Diposits en entitats de
crédit de 4.250.000,00 euros i unes Inversions mantingudes fins al venciment de 691.458,05 euros. A causa
de la significativitat d'aquestes partides del balang s'ha considerat com a qliestio clau de la nostra
auditoria.

Els nostres procediments d'auditoria han comprés, entre d'altres, la verificacié de la seva existéncia i
correcta valoracid, segons les confirmacions rebudes de les entitats dipositaries corresponents. Per a
aquestes inversions financeres s'ha efectuat una seleccié d'altes i baixes més significatives que hi ha hagut
durant I'exercici i hem verificat I'adequat registre comptable de les operacions, d'acord amb la
documentacio suport facilitada per I'Entitat. Addicionalment, s'ha realitzat una analisi dels efectes de la
valoracio segons el tipus d'inversions verificant el seu efecte, ja sigui en el compte de resultats o bé en el
patrimoni net i el seu corresponent efecte en I'impost diferit.

Reconeixement d’ingressos per primes meritades y despeses per prestacions pagades

En base a la magnitud de les operacions registrades en el periode auditat, hem considerat el
reconeixement d'ingressos per primes meritades i les despeses per prestacions pagades, com a arees de
risc significatiu rellevant durant el desenvolupament del nostre treball d'auditoria. Es per aixd hem seguit,
entre d'altres, els procediments seglients. Pel que fa a les partides de primes meritades i prestacions
pagades del compte de resultats del present exercici, s'han efectuat proves combinades de controls i
substantives, que addicionalment a proporcionar-nos evidéncia de les partides en si, ens proporcionen
evidéncia de la fiabilitat de la base de dades, que, com hem esmentat anteriorment, és font d'informacio
rellevant.

Valoracid de les Provisions técnigues

En relacid a les provisions técniques registrades en el passiu del balang per un import de 4.063.543,43
euros, donada la seva rellevancia, s'han efectuat diferents comprovacions. Per a la provisid per a primes
no consumides s'ha obtingut el calcul, havent comprovat la correccié de la mateixa i la raonabilitat de la
base de dades utilitzada, mitjancant proves d'auditoria efectuades préviament a l'area de primes
meritades del compte de resultats. En relacid a la provisid per a prestacions, s'ha obtingut el detall de la
seva composicié (pendents de liquidacié o pagament, pendents de declaracio i per despeses internes de
liquidacié de sinistres) i s'ha verificat la raonabilitat i adequacié dels calculs. Per a la provisié de prestacions
de sinistres pendents de pagament o liquidacio, a partir del detall facilitat per I'Entitat dels creditors
sanitaris, s'ha efectuat seleccié de les partides més significatives i s'han verificat les mateixes, mitjangant
procediment estandard d'auditoria de confirmacio de saldos. Per a la totalitat de les provisions tecniques
registrades al tancament de |'exercici s'han obtingut els corresponents certificats emesos per actuaris
externs a |'Entitat i s'ha obtingut confirmacié en relacié a la seva independencia, titulacié i capacitacio
tecnica i compliment de la normativa aplicable.
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Altra informacid: informe de gestié

L'altra informacié compren exclusivament I'informe de gestié de I'exercici 2024, la formulacié del qual és
responsabilitat de la Junta Directiva de I’Entitat, i no forma part integrant dels comptes anuals.

La nostra opinié d’auditoria sobre els comptes anuals no cobreix l'informe de gestié. La nostra
responsabilitat sobre I'informe de gestié, de conformitat amb allo exigit per la normativa reguladora de
I"activitat de I'auditoria de comptes, consisteix en avaluar i informar sobre la concordanga de I'informe de
gestid amb els comptes anuals, a partir del coneixement de I'entitat obtingut en la realitzacié de I'auditoria
dels esmentats comptes anuals, aixi com avaluar i informar de si el seu contingut i presentacié sén
conformes a la normativa que resulta d’aplicacid. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, concloem
gue existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar d’aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons el que hem descrit en el paragraf anterior, la informacié que
conté l'informe de gestié concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2024 i el seu contingut i
presentacié sén conformes a la normativa que resulta d’aplicacié.

Responsabilitat de la Junta Directiva i de la Comissié de Control en relacié amb els comptes
anuals

La Junta Directiva és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacid financera i dels resultats de I'Entitat, de conformitat amb el marc
normatiu d’informacio financera aplicable a I’entitat a Espanya, i del control intern que consideri necessari
per permetre la preparacio dels comptes anuals lliures d’incorreccions materials, degudes a frau o a error.

En la preparacié dels comptes anuals, la Junta Directiva és responsable de la valoracié de la capacitat de
I’Entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les qiestions
relacionades amb empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa en funcionament
excepte si la Junta Directiva té la intencio de liquidar I'entitat o de cessar en les seves operacions, o bé no
existeixi altra alternativa realista.

La Comissié d’Auditoria és responsable de la supervisié del procés d’elaboracié i presentacio dels comptes
anuals.

Responsabilitat de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anual

Els nostres objectius sdn obtenir una seguretat raonable de que els comptes anuals en el seu conjunt estan
lliures d’incorreccié material, deguda a frau o error, i emetre un informe d’auditoria que conté la nostra
opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perdo no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya sempre
detecti una incorreccié material quan existeix. Les incorreccions poden ser degudes a frau o error i es
consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixin
en les decisions economiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.
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Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de
comptes a Espanya, apliguem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme
professional durant tota I'auditoria. També:

e |dentifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, deguda a frau o error,
dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim evidencia
d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per la nostra opinié. El risc de no detectar
una incorreccié material deguda a frau és més elevat que en el cas d’una incorreccié material deguda
a error, ja que el frau pot implicar col-lusid, falsificacid, omissions deliberades, manifestacions
intencionadament erronies, o la elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la finalitat
d’expressar una opiniod sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables aplicades sén adequades i la raonabilitat de les estimacions
comptables i la corresponent informacio revelada per la Junta Directiva.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per la Junta Directiva, del principi comptable d’empresa
en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix o no
una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius
sobre la capacitat de I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix
una incertesa material, es requereix que parem esment en el nostre informe d’auditoria sobre la
corresponent informacié revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades,
gue expressem una opinid modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia d’auditoria
obtinguda fins a la data del nostre informe d’auditoria. No obstant aix0, fets o condicions futures
poden ser la causa de que I'Entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentacio global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la informacio
revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets subjacents de manera que
aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb la Comissid d’Auditoria de I'entitat en relacié amb, entre altres qliestions, I'abast i
el moment de realitzacié de 'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

També proporcionem a la Comissié d’Auditoria de I'entitat una declaracié de que hem complert els
requeriments d’ética aplicables, inclosos els d’independéncia, i ens hi comuniquem per informar
d’aquelles qiestions que raonablement puguin suposar una amenaca per a la nostra independéncia i, si
escau, de les corresponents salvaguardes. Entre les qliestions que han estat objecte de comunicacio a la
Comissié d’Auditoria de I'entitat, determinem les que ha estat de la major significativitat en "auditoria
dels comptes anuals del periode actual i que sdn, en conseqiiéncia, les qiiestions clau de I'auditoria.
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Descrivim aquestes qiiestions en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qiiestié.

Informe sobre altres requeriments legals i reglamentaris

Informe addicional per a la Comissio de Control

La opinié expressada en aquest informe és coherent amb alldo que es manifesta en el nostre informe
addicional per a la Comissié d’Auditoria de I'Entitat de data de 29 d’abril de 2025.

Periode de contractacio

L’Assemblea General de Mutualistes que va tenir lloc el 12 de desembre de 2023 ens va nomenar com
auditors per un periode de tres anys, comptats a partir de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2023.

A WORLDWIDE AUDIT ASSURANCE ESPANA, S.L.
(ROAC: 52500)

Miembro ejerciente
Ww‘ A WORLDWIDE

i AUDIT ASSURANCE
ESPANA, S.L.

Afio: 2025
Nimero: 38.466/25
Importe: 30 euros
Luis Marigomez Rodriguez economistas
ROAC 21.424

29 d’abril de 2025
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TEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA
BALANC DE SITUACIO AL 31 DE DESEMBRE DE 2024 1 2023
(Expressat en Euros)
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MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA

COMPTE DE PERDUES I GUANYS AL 31 DE DESEMBRE DE 2024 I 2023

{Expressat en Euros)

L COMPTE TECNIC-ASSEGURANCA NO VIDA

L1. Primes Imputades a|'Exercici, Netes de Reasseguranca
a) Primes meritades
al) Asseguranga directa
a3) Vanacio de la comeccio per detenorament e les pnimes pendents de cobrament { 0 -)
L2, Ingressos de I'immobilitzat material i de les inversions
a) Ingressos procedents de les inversions immobilanes
b)Ingressos procedents d'mversions financeres
¢} Aplicacions de correccions de valor per detenorament de Mimmob matenal i de les mversions
¢1) De himmobidnzat material 1 de les mversions mrmobiliaries
¢ D'nversions financeres
d) Benefieis en realitzacio de Fimmob material 1 de les ivarsions
d1} De l'mmebditzat matenal 1 de les mversions nmabilaries
d2) D'mversions financeres

L4. Sinistralitat de |'exercici, neta de reasseguranga

2) Prestacions Ldespeses pagades
al) Asseguranga directa

b) Vanacid de la provisio per prestacions
bl} Asseguranca directa

¢) Despeses imputables a prestacions
L5, Variacié d'altres provisions técniques, netes de reasseguranca (+ o-)
L7, Despeses d'explotacio netes

a) Despeaes d'adquisicid
b) Despeses d'administracio

L8. Altres despeses tdeniques {+o0-)
d) Altres
L9, Despeses de l'immobilitzat material i de les inversions
a) Despeses de gestro de les mversions
al) Despeses de l'mnmobilitzat material 1 de les inversions immobilianes

al) Despeses J'mversions 1 comptes financers

b} Comeccions de valor de Yimmobilitzat matenal 1 de les mverswons
bl) Amortitzacio de I'mmobilitzat matenal 1 de les mversions immobihanes

¢} Pérdues procedents de [mmmobiliizzat matenal 1de les mversions
<2) De les inversions Financeres

L18. Resultat del Compte Técnic del'Asseguranca No Yida

Nota 30122024

16.229.89729

16 229 897,28

18 16 233 590,23
(4 092,94)

595.577,54

3 5251872
9 368 56924
0,00

5 0,00
000

174 489,58

57958,20

9 116 531,38
(15.557.888,97)

114666 289,73)

(14 666 286,73)

{115 455,26)

20 (115 455,26)
21 (776 143,98)
20 1£.228,13
20/21 (1.026,785,51)

(738 586,52)
(288 198,99)

20/21 (123.879,64)
{123 879,64)

(91.470,35)

{30 692,97}

(1869424)

(L1 998,73}

(10 165,77)
I3 (10 165,77)

(306ii.6l)
9 (3061i.61)

36.678,42

Les notes de la Meméoria adjunta sén part integrant dels Comptes Anuals a 31 de Desembre de 2024.

31122023
15.822.494,70
15822494 70

15 823733 49
(123879
344.368,21
51.588,24
21511546
30.288,12
491513
2537299
3737639

0,00

3737639
{14.701.523,57

(13 585 991 46)
(13 585 991.46)

(342 442,52)
(342 442,523

(773 089,59}
{104.819,23)
(300.161,70)

{511.033 80}
(289 127,90)

(111,701,62)
(LLL 701,62)
(44.109,50)

21 946,39)
(19 125,02)
2821,87)

(10.208,76)
{10208,75)

{11 953.3%)
{11853,85)

404.547,29



MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT C_RISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA

COMPTE DE PERDUES I GUANYS AL 31 DE DESEMBRE DE 2024 I 2023

(Expressat en Euros)

lll. COMPTE NO TECNIC

Nota 31.12.2024 31.12.2023

IL.3. Altres ingressos 348.118,29 321.733,51

b) Resta dingressos 348.118,29 321.733,51
1.4, Altres despeses (350.609,40) {318.502,29)

b) Resta de despeses (350.609,40) (318.502,29)
lll.5. Resultat del Compte No Técnic (2.491,11) 3.231,22
lll.6. Resultat abans d'impostos (1.10 + 11.12 + [[l.5) 10 34.187,38 407.778,51
liL.7. Impost sobre Beneficis 10 (8.431,84) (94.242,61)
I1.8. Resultat procedent d'operacions continuades (lIL6 + NL.7] 25,755,54 313.535,90
111.10. Resultat de 'exercici (l11.8 + 111.9) 10 25.755,54 313.535,90

Les notes de la Memdria adjunta sén part integrant dels Comptes Anuals a 31 de Desembre de 2024,



MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA

ESTAT DE CANVIS EN EL FATRIMONI NET
(Expressat en Euros)

A) ESTAT D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS

Nota 2024 2023

I RESULTAT DE L'EXERCICI 3 25.755,53 | 313.535,90

II.1. Actius financers dispanibles per a la venda

Guanys i pardues per valoracio g8 251.609,31 | 319.289,80

11.8. Impost sobre beneficis 10 (62.902,33) | (79.822,47)
) ALTRES INGRESSOS | DESPESES
RECONEGUTS 188.706,98 | 239.467,33
i} TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES
RECONEGUTS 214.462,51 | 553.003,23

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT

EL 31 DE DESEMBRE DE 2024

Fons Mutual Reserves Resultats Resultat de Ajustos
escripturat d'exercicis l'exercici per canvis Total

anteriors de valor
A. SALDO, FINAL DE L'ANY 2022 330.050,61 | 10.508.802,22 0,00 40.698,81 208.580,60 | 11.089.132,24
| I. Ajustos per canvis de criteri 2022 0,00
1I. Ajustos per errors 2022 0,00
B. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2023 | 330.050,61 | 10.508.802,22 0,00 40.698,81 | 209.580,60| 11.089.132,24
I. Total ingressos i despesas reconeguts 313.535,90 | 239.467.33 553.003,23
Il. Operacions amb socis o mutualistes 0,00
lll. Altres variacions del patrimoni net 0,00
3. Altres variacions 40.608.81 (40.698,81) 0.00
C. SALDQ, FINAL DE L’'ANY 2023 330.050,61 | 10.549.501,03 0,001 313.53590 (| 449.047,93 | 11.642.13547
I. Ajustos per canvis de criteri 2023 0,00
Il. Ajustos per errors 2023 0,00
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2024 | 330.050,61 | 10.549.501,03 0,00 | 313.535,90 | 449.047,93( 11.642.13547
I. Total ingressos | despeses reconeguts 25.755,54 | 188.706,98 214.462,52
Il. Operacions amb socis o mutualistes 0,00
Ill. Altres variacicns del patrimoni net 0,00
3. Altres variacions 316.775H1 (313.535,90) 3.240,01
E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2024 330.050,61 | 10.866.276,94 0,00 25.755,54 | 637.754,91 | 11.859.838,00

Les notes de la Memoria adjunta son part integrant dels Comptes Anuals a 31 de Desembre de 2024,




MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CBISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU

(Expressat en Euros}

Total Total
Nota 2024 2023
A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
A.1) Activitat asseguradora
1.- Cobraments assegurancga directa, coassegurancga i reasseguranca acceptada 16.979.337,53 | 16.561.264,61
2.- Pagaments asseguranga directa, coasseguranga i reasseguranca acceptada 15.259.206,50 | 14.060.191,01
6.- Pagaments de retribucions a mediadors (1.355,89) (915,77)
7.- Altres cobraments d'explotacié {371.457,73) | (373.270,09)
8.- Altres pagaments d'explotacié 1.496.891,29 894.347,70
9.- Total cobraments d'efectiu de l'activitat asseguradora (1+3+7) = | 16.607.879,80 | 16.187.994 52
10.- Total pagaments d'efectiu de l'acliviiat asseguradora (2+4+6+8) = Il 16.754.741,90 | 14.953.622,94
A.2} Altres activitats d'explotacio
3.- Cobraments d'altres activitats 390.616,53 359.916,86
4.- Pagaments d'altres activitats 0,00 0,00
5.- Total cobraments d'efectiu d'altres activitats d'explotacié (1+3) =Wl 390.616,93 359.916,86
6.- Total pagaments d'efectiu d'altres activitats d'explotacié (2+4) = IV 89.950,84 81.083,73
7.- Cobraments i pagaments per impost sobre beneficis (V) (3.677.99) 2.481.,61
A.3) Total fluxos d'efectiu nets d'activitats d'explotacio {I-ll+1-1V+ - V) 150.126,00 | 1.515.686,32
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
B.1} Cohraments d'activitats d'inversié
2.- Inversions immabiliaries 900,00 0,00
4 - [nstruments financers 2.346.921,30 254,274,834
6.- Interessos cobrats 15.367,32 46.851,96
9.- Altres cobraments relacionats amb activitats d'inversio 0,00 0,00
10.- Total cobraments d'efectiu de les activitats d'inversié (2+4+6+9) = VI 2.363.188,62 301.126,80
B.2) Pagaments d'activitats d'inversié
1.- Immobilitzat mafterial 99.309,69 106.901,87
2.~ Inversions immobiliaries 0,00 0,00
3.- Actius intangibles 25.680,99 3.577.18
4.- Instruments financers 1.353.229.97 | 2.475.897,35
8.- Total pagaments d'efectiu de les activitats d'inversié (1+4) = V1| 1.478.220.65 | 2.586.376.40
B.3) Total fluxos d'efectiu d'activitats d'inversio (Vi - VII} 884.967,97 | (2.285.249,60)
Total aument d'efectiu i equivalents {(A.3 + B.3) 1.035.093,97 | (789.563,28)
Efectiu i equivalents a l'inici del periode 9 1.137.331,61 | 1.906.894,89
Efectiu i equivalents al final del periode 9 2.172.42558 | 1.137.331,61
Components de I'efectiu i equivalents al final del periode Nota 2024 2023
1.- Caixa i bancs 9 2.172.425,58 | 1.137.331.61
Total efectiu i equivalents al final del periode 217242558 [ 1.137.331,61
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MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA

MEMORIA

Exercici 2024

NOTA 1.- INFORMACIO GENERAL SOBRE L’ENTITAT I LA SEVA ACTIVITAT

a.

Constitucio

L'Entitat MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I
PROVINCIA, Mutualitat de Previsié Social a prima fixa va ser fundada a Girona lany 1929 i
inscrita en el Registre Oficial de Mutualitats de Previsio Social Voluntaria de Catalunya amb el
nimero 0025.

Legislacié Aplicable

L'Entitat es regeix pels seus Estatuts, que han estat adaptats a la legislacié vigent, i aprovats i
inscrits al Registre de Mutualitats de Previsid Social de Catalunya, pels acords dels
Organismes Socials i les altres normes interiors que les desenvolupen i en el que resulti
d'aplicacié per la legislacid general, que és basicament la segiient:

- Reial Decret 1317/2008, de 24 de juliol, pel que s’aprova el Pla de Comptabilitat de les
Entitats Asseguradores i les seves modificacions contingudes en el Real Decret 583/2017, de
12 de juny, en el Reial Decret 1736/2010, de 23 de desembre i en Reial Decret 1060/2015, de
20 de novembre.

- Reial Decret 2486/1998, de 20 de novembre, pel que s’aprova el reglament d’ ordenaci6 i
supervisio de I'asseguranga privada, i posteriors modificacions fins 2015, en tot allo que no ha
estat derogat /o modificat pel Reial Decret 1060/2015, de 20 de novembre.

- Llei 20/2015, de 14 de juliol, d’ordenacid, supervisid i solvéncia de les entitats
asseguradores i reasseguradores.

- Llei 30/1995, de 8 de novembre, d’ordenacid i supervisio de ’asseguranca privada, y el seu
text refés, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 6/2004, de 29 d’octubre, en tot alld que no ha
estat derogat per la Llei 20/2015.

- Real Decreto 1430/2002, de 27 de desembre, pel que s’aprova el Reglament de Mutualitats
de Previsid Social y posteriors modificacions fins 2015, en tot allo que no ha estat derogat y/o
modificat pel Reial Decret 1060/2015.

- Llei 10/2003, de 13 de juny, de les Mutualitats de Previsié Social de Catalunya i Decret
279/2003 de 4 de novembre, que desenvolupa la Llei.
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Obijecte Social, Durada i Ambit d'Aplicacid

Constitueix l'objecte de la Mutualitat U'exercici de la previsié social, mitjangant l'ajut i els
socors mutus entre els seus associats sense afany de lucre.

La durada de la Mutualitat s'estableix per temps indefinit, encara que podra dissoldre's en els
casos previstos en els seus Estatuts i previ acompliment dels tramits legals i reglamentaris.

L'ambit d'actuacic s’estén a Catalunya.

NOTA 2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

a.

Imatge fidel

Els Comptes Anuals estan formats pel balang, el compte de pérdues i guanys, 'estat de canvis
en el patrimoni net, I’estat de fluxos d’efectiu i la present memoria, formant el conjunt de totes
una unitat.

Els Comptes Anuals adjunts han estat preparats a partir dels registres comptables de ['Entitat a
31 de desembre de 2024, seguint els criteris establerts en el Pla de Comptabilitat de les Entitats
Asseguradores, 1 reflecteixen la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels
resultats de 1'Entitat, aixi com la veracitat dels fluxos incorporats en I'estat de fluxos d’efectiu.

Els Comptes Anuals adjunts estan expressats en euros.

No existeixen raons excepcionals per les que, per mostrar la imatge fidel, no s’hagin aplicat
disposicions legals en materia comptable.

Aquests Comptes Anuals, que han estat formulats per la Junta Directiva de !'Entitat, es
sotmetran a I’aprovacié de I’Assemblea General i s’estima que seran aprovats sense cap
modificacio.

Principis comptables

En la confeccid dels Comptes Anuals s’han aplicat els principis comptables establerts en el
Pla General de Comptabilitat per a Entitats Asseguradores.

Aspectes critics de la valoracio i estimaci¢ de la incertesa

No hi ha suposits clau sobre el futur, aixi com d’altres dades rellevants sobre I'estimacio6 de
la incertesa en la data de tancament de I’exercici, que comportin un risc important que pugui
suposar canvis significatius en el valor dels actius i passius en 1’ exercici segiient.
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No hi ha canvis d’estimacions comptables que siguin significatius i que afectin I’exercici
actual o que s’espera que puguin afectar els exercicis futurs.

No es té constancia de I'existéncia d’incerteses importants, relatives a esdeveniments o
condicions que puguin aportar dubtes significatius sobre la possibilitat que ['empresa
segueixi funcionant normalment. Els Comptes Anuals s’han elaborat sota el principi
d’empresa en funcionament.

Comparacié de la informacio

Es presenten a efectes comparatius, amb cadascuna de les partides del Balang i del Compte de
Pérdues 1 Guanys, a més de les xifres de ['exercici, les corresponents a I'exercici anterior.

Agrupacio de partides

Els Comptes Anuals no tenen cap partida que s hagi agrupat en el balang, en el compte de
pérdues i guanys, en 1'estat de canvis en el patrimoni net i en ’estat de fluxos d’efectiu.

Elements recollits en diverses partides

No es presenten elements patrimonials registrats en dues o més partides del balang.

Canvis en criteris comptables

No s’han produit ajustaments per canvis en criteris comptables en el present exercici.

Correccio d’errors

Durant I’exercici 2024 no s’han produit ajustaments per correccid d’errors.
Durant ’exercici 2023 no es van produir ajustaments per correccid d’errors.

Criteris d"imputacid de despeses i ingressos

Les despeses es registren en els comptes corresponents del grup 6. No obstant, aquelles
despeses que inicialment classificades per naturalesa hagin de ser objecte de reclassificacié per
desti, es traspassen als comptes corresponents del grup 0.

El criteri d’imputacid utilitzat és el “d’assignacio per temps”.

Els ingressos i despeses derivats directament de la practica d’operacions d’assegurances
s’atribueixen al compte técnic de vida o de no vida, segons la naturalesa de I’operaci6 de qué
derivin.
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Els ingressos i despeses de les inversions imputables a les activitats de vida i de no vida son,
respectivament, els derivats dels actius assignats a cada activitat, en virtut dels criteris adoptats
per I’Entitat per a establir la gestid separada de cada una d’elles i recollides en el registre
d’inversions.

NOTA 3.- APROVACIO I DISTRIBUCIO DE RESULTATS I RESERVES

La Junta Directiva de 'Entitat proposara, a |'Assemblea General, la segiient distribucié de resultats
de 2024:

BASES DE REPARTIMENT

- Resultat de l'exercici

(benefici) 25.755,54
DISTRIBUCIO
- Altres Reserves 25.755,54

L’ Assemblea General va aprovar la seglient distribucié de resultats de 2023:

BASES DE REPARTIMENT

- Resultat de I'exercici

(benefici) 313.535,90
DISTRIBUCIO
- Altres Reserves 313.535,90
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NOTA 4.- NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

a. Immobilitzat intangible

L’immobilitzat intangible esta registrat al cost d’adquisicio menys I’amortitzacié acumulada,
que ¢s calcula aplicant el métode lineal en base a la vida Gtil estimada.

b. Immobilitzat material i inversions immobilidries

Els elements de ["'immobilitzat material i les inversions immobiliaries es valoren inicialment
pel seu cost, ja sigui el preu d’adquisicidé o cost de produccié. Amb posterioritat al seu
reconeixement inicial, els elements de I'immobilitzat material es valoren pel seu cost, menys
I’amortitzaci6 acumulada, i en el seu cas, I'import acumulat de les correccions valoratives per
deteriorament reconegudes.

Es classifiquen com a inversions immobiliaries aquells terrenys i aquelles construccions que es
posseeixen per obtenir rendes i/o plusvalues.

S’amortitza segons el metode lineal, en base al percentatge anual que en opinid de la Direccid
de PEntitat correspon a la vida atil estimada dels béns respectius, atenent al seu estat
d’utilitzacid i conservacié. Els coeficients d’amortitzacié que s’apliquen sén els segiients:

Percentatges

Equips informatics 25%
Mobiliari i Instal-lacions 10%
Altre immobilitzat 10%-20%
Immobles (exclos el valor del terreny) 2%

Les despeses per reparacié i manteniment que no suposen un increment de la vida atil, es
registren com a despesa de 1'exercici.

Els costos d’ampliacid, renovacié o millora que suposen un augment de la seva capacitat,
productivitat, o allargament de la vida util dels béns, es comptabilitzen com a més cost dels
corresponents béns.

Els béns i elements retirats es comptabilitzen donant de baixa els saldos que presenten en els
corresponents comptes d’actiu i d’amortitzacié acumulada.

Els elements de |"immobilitzat material es donen de baixa en el moment de la seva alienacié o
disposicié per un altre via o quan no s’esperi obtenir beneficis o rendiments econdmics futurs.
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La diferéncia entre ['import que, si s'escau, s’obtingui d'un element de I'immobilitzat
material, net dels costos de venda, i el seu valor comptable, ha de determinar el benefici o la
pérdua sorgida quan es doni de baixa aquest element, que s’ha d’imputar al compte de pérdues
i guanys de I'exercici en queé aquesta es produeix.

Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

En el cas d’arrendaments operatius, els ingressos i despeses, corresponents a ’arrendador i a
I’arrendatari, derivats dels acords d’arrendament es consideren, respectivament, ingrés 1
despesa de 'any en qué es meritin i s’imputen al compte de pérdues i guanys. Com a
arrendador, es continuen presentant i valorant els actius cedits en arrendament conforme a la
seva naturalesa i s’incrementa el valor comptable en I'import dels costos directes del contracte
que li siguin imputables, els quals es reconeixen com a despesa durant el termini del contracte
aplicant el mateix criteri utilitzat per al reconeixement dels ingressos de I’arrendament.

Instruments financers

Els instruments financers es reconeixen en el balang quan 1'Entitat es converteix en una part
obligada del contracte o negoci juridic, conforme a les disposicions del mateix.

Els instruments financers es classifiquen en actius financers, passius {inancers o instruments
de patrimoni propi. A efectes de la seva valoracio es classifiquen en categories.

Categories d’actius financers
1. Préstecs i partides a cobrar

Els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu valor
raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidencia en contra, és el preu de la transaccio, que
ha d’equivaler al valor raonable de la contraprestacié Iliurada més els costos de transaccié
que els siguin directament atribuibles.

Els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin
un tipus d’interés contractual, aixi com els avangaments i crédits al personal, es valoren pel
seu valor nominal quan I’efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys,
aplicant el metode del tipus d’interes efectiu.
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No obstant aix0, els crédits amb venciment no superior a un any que s’han valorat
inicialment pel seu valor nominal, es continuen valorant per aquest import, llevat que
s’hagin deteriorat.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversio, es reconeixen com una
despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys.

2. Inversions mantingudes fins al venciment

Les inversions mantingudes fins al venciment es valoren inicialment pel seu valor raonable
que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la transaccid, que ha
d’equivaler al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos de transaccid que
els siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys,
aplicant el métode del tipus d’interés efectiu.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversio, es reconeixen com una
despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys.

3. Actius financers disponibles per a la venda

Els actius financers disponibles per a la venda es valoren inicialment pel seu valor raonable
que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la transacci6, que ha
d’equivaler al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos de transaccié que
els siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu valor
raonable, sense deduir els costos de transaccié en qué es pugui incérrer en la seva alienaci6.
Els canvis que es produeixin en el valor raonable es registren directament en el patrimoni
net, fins que ’actiu financer sigui baixa del balang o es deteriori, moment en qué I’import
aixi reconegut s’imputa al compte de pérdues i guanys.

4. Inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multierup i associades

Les inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades es valoren
inicialment pel seu cost que ha d’equivaler al valor raonable de la contraprestacié lliurada
més €ls costos de transaceid que els siguin directament atribuibles.
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Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
menys, si s'escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.
[.’import de la correccid valorativa serd la diferéncia entre el seu valor en llibres i I’import
recuperable, entés aquest com 'import més alt entre el seu raonable menys els seus costos
de venda i el valor actual dels fluxos d’efectiu futurs derivats de la inversié. Llevat que hi
hagi una millor evidéncia de I'import recuperable de les inversions, en I'estimacio del
deteriorament d’aquesta classe d’actius es pren en consideracid el patrimoni net de I’entitat
participada corregit per les plusvalues tacites que hi hagi en la data de la valoracié.

Categories de passius financers

1. Debits i partides a pagar

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu valor
raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, €s el preu de la transaccid, que
ha d’equivaler al valor raonable de la contraprestacio rebuda ajustat pels costos de
transaccid que els siguin directament atribuibles.

Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin
un tipus d’interés contractual, es valoren pel seu valor nominal quan I'efecte de no
actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment, els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys.

No obstant aixd, els débits amb venciment no superior a un any que s’han valorat
inicialment pel seu valor nominal, es continuen valorant per |'import esmentat.

Provisions Técnigues

Les provisions per prestacions pendents de pagament i liquidacié inclouen I'import definitiu
dels sinistres o prestacions pendents de pagament al tancament de l'exercici, I'import estimat
dels costos dels sinistres pendents de tramitacié o de declaracié al tancament de I'exercici, i les
despeses de liquidacio d’aquests sinistres. Totes elles es calculen d'acord amb els articles 39,
40, 41 i 42 del Reial Decret 239/2007, de 16 de febrer i actualment en base a la Disposicié
Addicional cinquena del Reial Decret 1060/2015 de 20 de novembre, d’ordenacid, supervisio i
solvencia de les entitats asseguradores i reasseguradores.
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Les altres provisions t€cniques cotresponen a la provisié per la prestacié d’ajut a 'enterrament
i representen |’excés de valor actual de les obligacions futures de I’Entitat sobre el valor actual
de les quotes que hagin de satisfer els mutualistes. S’han comptabilitzat en base al calcul
actuarial determinat per un actuari extern a I’Entitat i membre titular de I’Institut d’ Actuaris
Espanyols, utilitzant el sistema de capitalitzacié individual, d’acord amb el criteri contemplat
en I"article 46 del Reglament d’Ordenacio i Supervisié de les Assegurances Privades aprovat
pel RD 2486/1998, de 20 de novembre. Actualment en base a la Disposicié Addicional
cinquena del Reial Decret 1060/2015 de 20 de novembre , d’ordenacid, supervisié i solvéncia
de les entitats asseguradores i reasseguradores. Les bases técniques adoptades han estat les
taules de mortalitat PASEM-2010(H) per génere en les prestacions d’enterrament, les taules
de mortalitat PASEM-2020 de primer ordre pels nous productes d’enterrament i PERF-2000
indtvidual de primer ordre per prestacid especial invalidesa i s’utilitza ’estructura temporal de
tipus d’interés sense risc per a desembre de 2024, prevista en I'article 54 del Reial Decret
1060/2015 de 20 de novembre , d’ordenacié, supervisio i1 solvéncia de les entitats
asseguradores i reasseguradores.

{. Impost sobre el Valor Afegit (IVA)

L’Iva suportat no deduible forma part del preu d’adquisicié dels actius, aix{ como dels
serveis.

g. Impost sobre beneficis

L’impost corrent €s la quantitat que satisfi I’empresa com a conseqiiéncia de les
liquidacions fiscals de I'impost 0 impostos sobre el benefici relatives a un exercici.

Les deduccions i altres avantatges fiscals en la quota de I'impost, excloses les retencions
1 pagaments a compte, aixi com les pérdues fiscals compensables d’exercicis anteriors i
aplicades efectivament en aquest, donen lloc a un import inferior de I'impost corrent.

L’impost corrent corresponent a I’exercici present i als anteriors, es reconeix com un
passiu en la mesura que estigui pendent de pagament. En cas contrari, si la quantitat ja
pagada, corresponent a I'exercici present i als anteriors, excedeix I’impost corrent per
aquests exercicis, ’excés es reconeix com un actiu.

Les diferencies temporanies sén les derivades de la diferent valoracid, comptable i fiscal,
atribuida als actius, passius i determinats instruments de patrimoni propi de I’empresa, en
la mesura que tinguin incidéncia en la carrega fiscal futura.
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Els actius i passius per impost corrent es valoren per les quantitats que s’espera pagar o

recuperar.

Els actius i passius per impost diferit es valoren segons els tipus de gravamen esperats en
el moment de la seva reversio.

La despesa o ingrés per impost sobre beneficis de I’exercici comprén la part relativa a la
despesa o ingrés per I'impost corrent i la part corresponent a la despesa o ingrés per

I"impost diferit.

L’Entitat esta subjecte al régim general de I’Impost sobre Societats pels rendiments de la
totalitat de les seves activitats i amb una quota del 25%.

h. Criteris d'imputacio de despeses i ingressos

Els ingressos i despeses es registren comptablement segons el meritament, amb
independéncia de la data del seu cobrament o pagament.

NOTA 5.- IMMOBILITZAT MATERIAL

El'saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2024, de la segiient manera:

Terrenys
Construccions
Mobiliari
Instal.lacions
Equips informatics
Altre immobilitzat

TOTAL

Valor Fons Valor

Adquisicid Amortitzacio Deteriorament Net
450.651,78 0,00 0,00 450.651,78
915,181,41 (413.728,14)  (186.145,16) 315.308,11
186.577,15 (172.321,89) 0,00 14.255,26
1.454.765,71 (1.399.526,26) 0,00 55.239,45
283.557,20 (261.380,17) 0,00 22.177,03
16.256,12 (16.256,16) 0,00 (0,04)
3.306.8989,37 (2.263.212,62)  (186.145,16) 857.631,59
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El saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2023, de la seglient manera:

Valor Fons Valor
Adquisicid Amortitzacié Deteriorament Net
Terrenys 454.051,75 0,00 0,00 454.051,75
Construccions 932.816,86 (405.567,60) (186.145,16) 341.104,10
Mobiliari 186.577,15 (168.787,71) 0,00 17.789,44
Instal.lacions 1.450.612,59 (1.386.838,05) 0,00 63.774,54
Equips informatics 267.216,37 (250.657,10) 0,00 16.559,27
Altre immobilitzat 16.256,12 (16.256,16) 0,00 (0,04)
TOTAL 3.307.530,84 (2.228.106,62) (186.145,16) 893.279,06
El moviment d’aquests comptes durant I'exercici 2024 ha estat el segiient:
Equips Altre
Temerys  Construccions  Mobiiari  Installacions  Infommdtics  Immobilitzat Total
Saldo inicial 45405175 93281686  186577,15 145061250 26721637 1625612 3.307.530,84
Altes 0,00 0,00 0,00 415312 16.340,83 0,00 2049395
Baixes (339097)  (17.63545) 0,00 0.00 0,00 0,00 (21.035,42)
VALOR DE COST 45065178 91518141 18657715 145476571 28355720 1625612 3.306.989,37
Saldo iniciai 000  (405567,60) (168787.71) (1.386.83805) (250657,10) (1625616)  (2.228.10662)
Altes 000  (17154,16)  (353418)  (1268821) (10.723,07) 0,00 (44.000,62)
Baixes 0,00 8.993,62 0.00 0.00 0,00 0,00 893,62
AMORT ACUMULADA 000  (41372814) (17232189 (1.30952626) (261.380,17) (16.256,16)  (2263.21262)
Sido inicial reexpressat (core 000  (186.145,16) 0,00 0,00 0,00 0,00 (186.145,16)
Altes 0,00 0,00
Baixes 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
DETERIORAVENT 000  (186.145,16) 0,00 0,00 0,00 0.00 (186.145,16)
V.NET COMPTABLE 450.651,78 31530811 14.28526 5523845 2217703 {0,04) 857.631,59
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El moviment d’aquests comptes durant I’exercici 2023 ha estat el seglient:

Terrenys Construccions

Total

3.208.188,67
93,17
0.00

30753084

(2.176.092,38)
{52.014,24)
0,00

(2.228.106,62)

(191.060,29)
491513
0,00

Salde inicial 454.051,75 932.816,858
Ales 0,00 0,00
Baixes 0,00 0.00
VALOR DE COST 494.051,75 932.816,86
Saldo inicial 000 (38852573
Altes 0,00 {17.041,87)
Baixes 0,00 0,00
AMORT ACUMULADA 000 (40556760
Skdo inicial reexpressat {corme 0,00 (191.060,29)
Altes 491513
Baixes 0,00 0,00
DETERIORAMENT 000 (18514516}
V.NET COMPTABLE 454.051,75 341,104,10

(186.145,16)

£93.279,06

En base a les dltimes taxacions efectuades amb data maig 2023, per la societat “Gloval Valuation,
S.A.U.” a3l de desembre de 2023 es registra una reversid del deteriorament d’Euros 4.915,13.

A 31 de desembre de 2023 es registra una reversio del deteriorament d’Euros 4.915,13.

A 31 de desembre de 2024 hi ha elements totalment amortitzats per un total d'Euros 1.854.936,94
de valor d’adquisicid. L’esmentat import a 31 de desembre de 2023 és d’Euros 1.843.982,26.
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El seu detall és el segiient:

31.12.2024  31.12.2023

Construccions 112.178,04 112.178,04
Mobiliari 149.211,51 151.800,29
Instal.lacions 1.328.148,10 1.320.103,90
Equips informatics 249.143,17  243.643,87
Altre immobilitzat material 16.256,13 16.256,16

1.854.936,94 1.843.982,26

NOTA 6.- INVERSIONS IMMOBILIARIES

El moviment d’aquests comptes durant I’exercici 2024 ha estat el segiient:

...Euros....
Terrenys Edificis Total
Saldo inicial 107.329,81 279.44994  386.779,75
Altes 0,00 0,00 0,00
Baixes 0,00 0,00 0,00

VALOR DE COST 107.329,81 279.449,94  386.779,75

Saldo inicial 0,00 (153.636,63) (153.636,63)

Alies 0,00 (4.759,44) (4.759,44)

Baixes 0,00 0,00 0,00
AMCRT.ACUMULADA 0,00 (158.396,07) (158.396,07)

VALOR NET COMPTABLE  107.329,81 121.053,87 228.383,68
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El moviment d’aquests comptes durant I’exercici 2023 ha estat el segiient:

...Euros....
Terrenys Edificis Total
Saldo inicial 107.329,81 279.449,94 386.779,75
Altes 0,00 0,00 0,00
Baixes 0,00 0,00 0,00

VALOR DE COST 107.329,81 279.449,94 386.779,75

Saldo inicial 0,00 (153.636,63) (153.636,63)

Altes 0,00 0,00 0,00

Baixes 0,00 0,00 0,00
AMORT.ACUMULADA 0,00 (153.636,63) (153.636,63)

VALOR NET COMPTABLE 107.329,81 125.813,31 233.143,12

Les inversions immobiliaries corresponen en la seva totalitat a locals propietat de 1’Entitat que es
troben arrendats. Els ingressos procedents d’aquests lloguers es troben detallats en la nota num.8.
Les despeses per a la seva explotacié durant I’exercici 2024 van ser d’Euros 10.165,77. Les
despeses per a la seva explotacio durant I'exercici 2023 van ser d’Euros 10.208,76.
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NOTA 7.- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2024, de la segiient manera:

Propiedad industrial 28.905,10 0,00 0,00 28.905,10
Aplicacions informatiques 1.147.226,79 159.649,45 0,00 1.306.876,24
1.176.131,88¢ 159.649.45 0,00 1.335.781,34

Amort. acumulada Prop. Ind. -8.614,44 -5.781,02 0,00 -14.395,46
Amort. acumulada Agpli. Inf. -880.875,37 -104.907,39 0,00 -985.782,76
-889.489,81 -110.688,41 0,00 -1.000.178,22

VALOR NET COMPTABLE 286.642,08 48.961,04 0,00 335.603,12

A 31 de desembre de 2024 hi ha elements totalment amortitzats per un import total de

682.114,11 Euros de valor d'adquisicid.

El saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2023, de la segiient manera:

Saldo Saldo

Inicial Altes Baixes/traspas Final
Propiedad industrial 25.946,64 2.958,46 0,00 28.90510
Aplicacions informatiques 1.036.406,99 126.787,78 -15.967,08 1.147.226,79
1.062.353,63 129.7486,24 -15.967,98 1.176.131,89
Amort. acumulada Prop. ind. -3.125,99 -6.851,63 1.463,18 -8.614,44
Amort. acumulada Apli. Inf. -788.527,75 -92.347.62 0,00 -880.875,37
-791.653,74 -99.299,25 1.463,18 -889.489,81
VALOR NET COMPTABLE 270.699,89 30.446,99 -14.504,80 286.642,08

A 31 de desembre de 2023 hi ha elements totalment amortitzats per un import total de 652.122,89

Euros de valor d'adquisicié.
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NOTA 8.- ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Arrendaments operatius

L’import d’ingressos a 31 de desembre de 2024 dels arrendaments operatius, en els que I’Entitat
¢és la part arrendadora és d’Euros 52.518,72 i correspon en la seva totalitat a arrendaments de
locals.

L’import d’ingressos a 31 de desembre de 2023 dels arrendaments operatius, en els que I’Entitat
és la part arrendadora és d’Euros 51.588,24 i correspon en la seva totalitat a arrendaments de

locals.

Les quotes reconegudes com a despesa de I'exercici 2024 pels arrendaments operatius en els
quals I’Entitat €s la part arrendataria, sén d’Euros 2.033,07.

Les quotes reconegudes com a despesa de I'exercici 2023 pels arrendaments operatius en els
quals I’Entitat és la part arrendataria, son d’Euros 3.692,71.

Tots els esmentats arrendaments operatius sén cancel-lables.
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NOTA 9.- INSTRUMENTS FINANCERS
9.1. Actius financers
Les categories d’actius financers son les segiients:
Efectin i witres  Efectinlalties  Préstecsy Préstecs i " " ) - B Cartera Cartera _
actius Hquids  actiest lguids  partides a pottidesn ST r“'“"cl’“ d‘z’”“‘““ Aetius r“'f"“]‘“ 'i';'”"’bk’ diversioa dimersion U0 :”:“:f:r" bl 2“‘:‘"?:“ Total Total
equivalents equivalents cobrar cabtar per nfavenda peraavenda venciment venciment o Lk
¥ menable Cast V raonable Cost
31122024 22023 ALI220M A2 LI L1220 LIZNDE L1223 L2202 ILI2.3023 3L12.2624 31122023 Inazz004 31122023

Ingtruments Je patriatont
« Inversion [inanccres en
capiia . - - . TIRIR T 53357163 6705508900 6 1R 19766 . - 71030274 0 05 598,00
Valors representauus de
deute
- Valurs de renda fixa - - - - - B B - 6O145R05 | 64 SO0 Ui 21815744 2153209 HIG116% 1780 022.09
Diposits e enbtats de credit - - TS0 o SUE N KD - - - - - - - - o 250 (KH) ¢ 4 5iH1 300 {X)
Credits per uperucins
dassegueanga dicecta.
-Prenedors dasseguranca
durecta

1 Rebuts pendents - . 162012 22034 56 - - - - B - - Woa2 22064486

2 Dvter Primes pts
Cobrament - . 103 Rt 15 Q0871 B - & - s - - T10581; 1561187}
Ailcos «reduts
~Resta de crodits - - 2lyoseds zla%em B - - - - - - 2397946 3% 147803
Tresorema 217242338 11373316l - - - - - - - - - - 2172425358 1137331 6l
Total TITZAZSSE LISTASLOL AA0G6RT0 4 TILIZ0T TAOSO0ZTS  6M4ECI62L  GTOSSOBO0 | G.ASGI9N66 59245005 LSSL500.00 21R.153.64 SS09 1468450271  14IS206372
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Variacid:

Les variacions dels actius financers respecte a I’exercici anterior son les segiients :

Variacio 2024-2023 Variaci6 2023-2022

Instruments de patrimoni 402,404, 74 49362088
Valors represntatius de deute - 873.041,95 - 1.402.447 17
Diposits en entitats de crédit - 250.000,00 2.800.000,00
Crédits per operacions d assegurance directa 6.882,32 3.799,31
Altres credits 8.468,36 27.673,36
Tesoreria 1.035.003,97 - 769.563,28
Venciments:

El venciment per anys dels valors de renda fixa és el segiient:

31.12.2024  31.12.2023

2024 0,00 866.104,80
2029 691.458,06  698.395,20

TOTAL 691.458,06 1.564.500,00

El venciment per anys dels diposits en entitats de crédit és el segilient:

31.12.2024 31.12.2023

2024 0,00 4.500.000,00
2025 4.250.000,00 0,00

TOTAL 4.250.000,00 4.500.000,00
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Valors de renda fixa

Els valors de renda fixa es desglossen com segueix a continuacio:
31.12.2024 31.12.2023

Oblig.Cellnex Telecom SAU(La Caixa)2,375% 0,00 200.134,60
Bons autopistas Atlantico (La Caixa) 0,00 665.970,20
Bons FORD MOTOR (Santander) 5.125% 691.458,05 698.395,20

TOTAL 691.458,05 1.564.500,00

A 31 de desembre de 2024 I'import nominal i de reemborsament d’aquestes inversions és
d’Euros 664.000,00, i els interessos meritats implicits sén d’Euros 6.937,15 i formen part del
valor de 'actiu. Els interessos explicits meritats i pendents de cobrament a 31 de desembre de
2024 s6n d’Euros 29.368,36 i estan inclosos en 'epigraf A.13.111.Periodificacions de ’actiu del
balang. El tipus d’interés és d” 5,125%.

A 31 de desembre de 2023 I'import nominal i de reemborsament d'aquestes inversions €s
d’Euros 1.529.448,17, i els interessos meritats implicits sén d’Euros 35.051,83 i formen part del
valor de I'actiu. Els interessos explicits meritats i pendents de cobrament a 31 de desembre de
2023 sén d’Euros 9.473,72 i estan inclosos en 'epigraf A.13.111.Periodificacions de I'actiu del
balang. El tipus d’interes és d’entre 1,6% 1 5,125%.
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Inversions financeres en capital:

Els valors que inclou aquest apartat a 31 de desembre de 2024 son els segtients:

Frecio Valor

Tipo valor de adqguisicién razonable Diferencia
16.130 ace. Banco Santander 116.108,00 7202045 - 44.087,64
6.845 acc. Bankia 17.840,00 35.840,44 18.000,44
100accions Qinica @rona 168.731,14 890.420,00 721.688,86
Acc. Avalis de Catalunya 8GR 200,00 200,00 -
EDM Ahorro Qase LH 149.600,09 155.459,97 5.550,88
A Pulsar RM 1.051.117,37 1.081.095,53 20,978,168
BUONI POLUBNNAL DE_TES1.5 15/05/2029 30,526,690 31.739,46 1.209,77
BCIAF 9 - DMTE25/09/2043 94.253,02 95.880,00 1.626,98
TOTALSE2 125 PERPETUAL 101.474,85 B6.659,00 - 14.815,85
ROTH FLOAT FERPETUAL 22 861,75 1941250 - 3.449,25
UNITED MEXICAN STATES 1.125 17/01/2030 182.904,69 175.666,00 - 7.238,69
ANGLO AMERICAN CAPITAL4.75 09/ 21/2032 g7.378,68 107.178,00 9.790,32
BGIAF 11 CMTGEZ7/04/ 2050 153,023 47 167.420,00 14, 356,53
JSMORGAN CHAZE S 00 0Q.597 17/02/2033 94.596,39 83.09,00 - 11.505,39
TDCAM 4 CMTGE28/05/ 2045 67.173,72 80,850,12 - 6.323,60
MOL HUNGARIAN OIL&GAS 1.5 08/ 10/2027 97.246,41 24.718,00 - 2.528.41
BP CAPITAL MARKETSFLC 1.104 15/ 11/2034 97.157,81 79.860,00 - 17.288,81
REP. OF HUNGARY 1. 125 28/ 04/ 2026 68,194, 44 97.380,00 - 805,44
ABEON NV FRN 3M PERP 15/07/45 (BUR) CALL 21.478,30 2020675 - 1.272,55
DEUTSSHEBANK AG1.375 17/02/ 2032 98,773,068 88,056,00 - 10.717,08
CEPSA FINANCEQ. 75 12/02/28 UR 96.183,65 93.250,00 - 293365
SPAIN I/LBOND 1.00 3011/ 30(BR 37.106,24 38.128,71 1.022.47
VALBED SA1.00 03/0%/ 2028 100.323,30 90.559,00 - 9.764,30
[BERCAJABANCO SA2. 75 2307/ 30 96.385,21 99,322,000 - 53,21
SATOOV1V25 ©0,885,65 99.941,00 55,35
CAF35/802/13/30 100.051,29 102.285,00 224371
NOVBNC4 1/4 Q3/08/2 99.715,00 102.585,0C 2,870,0C
SOLBBB 0 1Y% 31 104.179,41 103.189,00 - 1.010,41
ATRADE 504/17/34 101.339,68 106.415,00 5.07514
NOVOB3Y80521/26 100.131,00 101.021,00 820,00
SFCEB3.4510/31/34 103.385,90 103.283,00 - 103,80
BTPS3.8507/01/34 51.419,70 51.682,00 262,30
ANNGR4 1/4 04/ 10/ 34 104.117,93 103.113,00 - 1.004,93
FOCSRS5 114 10/30/2 107.729,14 107.683,00 - 46,14
MSSHORTMTY BURBD-A 318.581,Z7 324.308,17 5.726,90
FR-BLRD SHORT TERM BD-A 317.655,81 316.436,82 1.781,01
BBEvA AHORRD EEMPRESASH A74.994,24 807.772.21 RT777.97
O ASEP, BBVABP BONOS2025F 200.000,00 206.215,36 6.215,36
M &G (LX) OPTIMALINCOME 150.000,00 150.667,46 667,46
FMOO GS INCOMEFUND-BEHA 150.000,00 153.307,98 3.307,98
REPFRANCAV. 02-25 g7.235,54 £99.493,89 2258835
FTIFFFRANKBJ SHDUBFA 160.000,00 163.853,56 3.85356
GOB ALBMANIA V. 15-01-25 97.623,31 99.873,80 2 250,49
LETRASDEL TESORO V.01-25 97.450,44 99.916,74 2.466,30
CLASE A BBVA DBUDAPRIVADA 2021 216.278,35 237.529,82 21.251.47

Total 6.345.716,21 7.108.002,74 762.286,53

(1)  El valor de realitzacio ha estat calculat en base als Comptes Anuals auditats de “Clinica de Girona, 8.A." al 31 de desembre de 2023
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Inversions financeres en capital:

Els valors que inclou aquest apartat a 31 de desembre de 2023 sén els segiients:

Precio Valor

Classe valor de adquisicion razonable Diferencia
16.130 ace. Banco Santander 116 108,09 60.971,40 - 55.136,69
6.845 acc Bankia 17.840,00 25.504.,48 7.664,48
100 accions Clinica Girona (1} I68.731,14 849 784,00 681.052,86
Acc Avalis de Catalunya SGR 200,00 200,00 -
EDM Ahorro Clase L FI 150.000,00 150.000,00 -
FI Pulsar RM 314.835,72 833.992.98 19.157,26
BUONI POLIENNALI DEL TES 1.5 15 05 2029 30 529,69 30 953,48 423,79
BCJAF 9 - D MTGE 250912043 94,253,02 96.190,00 1.936,98
TOTAL SE 2.125 PERPETUAL 101 474,85 80.304,00 - 21 170,85
ROTH FLOAT PERPETUAL 22.861.75 17.125,00 - 5 736,75
UNITED MEXICAN STATES 1 125 17 01 2030 182.904,69 172.050.00 - 10.854,69
ANGLO AMERICAN CAPITAL 4 75 09:21:/2032 97.378,68 105.403,00 8.024,32
HEIMSTADEN BOSTAD 2.625 PERPETUAL EUR %8 195,49 34.873,00 - 63.322,49
BCJAF 11 C MTGE 27/04,2050 153.023.47 167.600,00 14.576,53
JPMORGAN CHASE & CO 0.597 17:02/2033 94.596,39 80.522,00 - 14.074,39
LAR ESPANA REAL ESTATE 1.75 22/07/2026 88.223,16 %0.113,00 1.889,84
ALD SA 1.25 02/03/2026 89.985,88 95.555,00 5.569,12
BANCO DE CREDITO SOCIAL 1.75 03/09/28 98.831,06 §8.310,00 - 10.521,06
TDCAM 4 C MTGE 28:09/2045 87.358.,38 87.222.46 - 135,92
MOL HUNGARIAN OIL&GAS 1.5 08/10:2027 97.246,41 90.914,00 - 6.332.41
CORP ANDINA DE FOMENTO 0.625 30/01/24 EU 97.870,20 99,736,00 1.865.80
BP CAPITAL MARKETS PLC 1 104 15/11/2034 97.157,81 79 208,00 - 17.949.81
VOLEKSWAGEN LEASING GMBH 4.75 09/25/2031 97 488,17 106.809,00 9.320,83
TDA 9 C MTGE 28/04,2050 85.342,06 85.64G,00 297,94
HAMBURG COMMERCIAL BNK 4.875 17.03/25 101.065,28 100.349,00 - 716,28
CNPFP FLOAT PERPETUAL 22.831,27 20.411.50 - 241977
REP. OF HUNGARY 1 125 28,04,2026 98.164,44 94.173,00 - 4.021,44
AEGON NV FRN 3M PERP 15.07:49 (EUR) CALL 93,842 51 85.971,60 - 7.870.91
DEUTSCHE BANK. AG 1.375 17.02.2032 98.773,00 82.326,00 - 16 447,06
CEPSA FINANCE 0.75 12.02:28 EUR 56.183,65 89 765,00 - 6.418,65
SPAIN LL BOND 1.00 30-11.3%EUR) 37.106,24 37.509,08 402,84
VEOLIA ENVIRONMENT SA 5.507 22 24 100.873,51 1060 766,00 - 107,51
TAPESTRY INC 5.375 11 27,2027 i00.4335,23 103.689,00 3.253,77
VALEO SA 1.00 03.08.2028 100.323,30 87 940,00 - 12.383,30
IBERCAJA BANCO SA 2.75 23.07.30 99.385.21 95.889.00 - 3.496,21
DWS INVEST-TOP DIVIDND-LC 110.975,99 116.291,89 531590
MORGAN ST SIC.GL.BRANDS A 93.746,56 100.596,34 7.249,78
CAPITAL GR NEW PERS-BHEUR 9239999 91 797.89 . 602,10
PICTET TOT RET-COR EU-PE 140.000,00 140.057,83 57,83
BGF-EURO SHORT DURATIO-A2 161 830,42 157.475,07 - 4.355,35
M S SHORT MTY EUR BD-A 318.581,27 313.015,44 - 5.565,83
FF-EURO SHORT TERM BD-A 317.655,81 307 739.57 - 9.916,24
BBVA AHORRO ESMPRESAS FI 474.994,24 489.957.61 14.963,37
HENDERSON GART UK AB RE 150.000.00 154.268,55 4.268,55
MFS MER GLOBAL EQUITY 106.000,00 107.092,28 1.092,28
JPM INV-US SELECT EQTY-A 50.000,07 53 970,89 3.970,82
CLASE A BBVA DEUDA PRIVADA 2021 238.563,50 245.164,66 6.601,16

Tatal 6.186.197,66 6,705,598,00 519.400,35

2)  Elvalor de realitzacio ha estat calculat en base als Compies Anuals auditats de “Clinica de Girona, $.A.” al 31 de desembre de 2022.
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L’import d’Euros 637.754,91 i d’Euros 449.047.93 a 31 de desembre de 2024 i 2023,
respectivament, correspon a l’ajust positiu de valor raonable, net de 1’efecte impositiu, de les
inversions financeres en capital de la cartera de actius financers disponibles per a la venda. Excepte
una part (accions) que s’ ha deteriorat degut a una caiguda de més d’un any i mig i de més d’un
40% de la seva cotitzacié. El deteriorament a 31 de desembre de 2024 es d’Euros 79.660.15 i a 31
de desembre de 2023 es d’Euros 79.660,15.

AF mantingudes per negociar:

L’import d’Euros 218.153,64 i d’Euros 215.522,09 a 31 de desembre de 2024 i a 31 de desembre de
2023 respectivament correspon a inversions financeres mantingudes per negociar. Els canvis en la
seva valoraci6 posterior, pel seu valor raonable, s’han imputat en la compte de pérdues i guanys del
seu corresponent exercici, concretament benefici de re valoritzacié d’Euros 7.150,93 a 31 de
desembre de 2024 i d’Euros 277,01 a 31 de desembre de 2023 i pérdua de re valoritzacié d’Euros
0,00 a 31 de desembre de 2024 | d’Euros 4.290,45 a 31 de desembre de 2023.

Diposits en institucions financeres:

El seu desglossament és el segiient:

31.12.2024  31.12.2023

MIRALTABANK 250.000,00 0,00
BBVA 1.000.000,00 1.000.000,00
CAIXABANK 3.000.000,00 3.500.000,00
TOTAL 4.250.000,00 4.500.000,00

Els interessos que es cobren durant 2024 son del 0,00% al 3,25% TAE.,
Els interessos que ¢s cobren durant 2023 sén del 0,00% al 3,55% TAE.

A 31 de desembre de 2024, els interessos explicits meritats i pendents de cobrament dels dipdsits
son d’Euros 14.721,18.

A 31 de desembre de 2023, els interessos explicits meritats i pendents de cobrament dels dipdsits
s6n d’Euros 35.256,83.
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Credits per operacions d’asseguranca directa:

L'import d’Euros 33.620,12 correspon al total de quotes meritades a 31 de desembre de 2024 i que
encara no havien estat cobrades per I'Entitat. Hi sén incloses les quotes cobrades per cada delegacio
ique a 31 de desembre de 2024 els corresponents delegats encara no han liquidat a I'Entitat.

L'Entitat té deteriorades a 31 de desembre de 2024 Euros 9.103,81 per quotes pendents de
cobrament, d'acord amb 'experiéncia dels darrers exercicis.

L'import d’Euros 22.644,86 correspon al total de quotes meritades a 31 de desembre de 2023 i que
encara no havien estat cobrades per I'Entitat. Hi sén incloses les quotes cobrades per cada delegacid
ique a 31 de desembre de 2023 els cotresponents delegats encara no han liquidat a I'Entitat.

L'Entitat t¢ deteriorades a 31 de desembre de 2023 Euros 5.010,87 per quotes pendents de
cobrament, d'acord amb l'experiéncia dels darrers exercicis.

El moviment de la correcciéd per deteriorament de les primes pendents de cobrament és el
segiient:

2024 2023
Saldo inicial 5.010,87 3.772,08
Dotacié exercici 9.103,81 5.010,87

Aplicacio exercici (5.010,87) (3.772,08)

Saldo final 9.103,81 5.010,87

Altres crédits

La resta de crédits es desglossen com segueix a continuacio:

Fiances constituides 6.106,07 7.006,07
Deutors 213.840,32 204.471,96
TOTAL 219.946,39 211.478,03
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Tresoreria:

El detall d’aquesta partida a 31 de desembre de 2024 és el segiient:

Situacio Situacié Variacio

a l'inici al final de l'exercici
Caixa 9.518,22 12.529,24 3.011,02
Comptes corrents
en institucions de
crédit 1.127.813,38 2.159.896,34  1.032.082,95

TOTAL _ 1.137.331,61 2.172.42558  1.035.093,97

El detall d’aquesta partida a 31 de desembre de 2023 és el segilent:

Situacid Situacio Variacié

a l'inici al final de l'exercici
Caixa 5.459,36 9.5618,22 4.058,88
Comptes corrents
en institucions de
crédit 1.901.43553 1.127.813,39 -773.622,14

TOTAL 1.906.894,89 1.137.331,61 -769.563,28

Els saldos de comptes corrents son de lliure disposicio.
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9.2. Participacions en entitats del grup i associades

L’import d’Euros 185.500,00 correspon al 100% de les participacions de Giromedic, S.L., que
I'Entitat va adquirir en data 4 de novembre de 1994. El seu objecte social és la prestacio de serveis
sanitaris, per mitja de facultatius competents.

El seu domicili social esta al carrer Juli Garreta, 12 de Girona.

A 31 de desembre de 2024 el net patrimonial és d'Euros 196.903,63. A 31 de desembre de 2023 el
net patrimonial és d’Euros 188.579,18.

A 31 de desembre de 2023 es registra la corresponen reversid del deteriorament de I’exercici
d’Euros 25.372,99.

Els fons propis es desglossen com segueix:

31.12.2024 31.12.2023

Capital social 185.500,00 185.500,00
Reserves 57.149,57 57.149.57
Rtats.negatius ex.anteriors (54.070,39) (82.522,56)
Resultat de l'exercici 8.324,45 28.452 17
TOTAL 196.903,63 188.579,18

El capital social esta representat per 1.855 participacions d’Euros 100 de valor nominal unitari.
El valor tedric comptable unitari a 31 de desembre de 2024 és d’Euros 106.15. El valor tedric
comptable unitari a 31 de desembre de 2023 és d'Euros 101,66.
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Les categories de passius financers son les seglients:

Deébits i Debits i
partides a parfides a
pagar pagar TOTAL TOTAL

31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023
Deutes per operacions d'asseguranca
- Deutes amb mediadors 0,00 0,00 (2,00 0,00
Altres deutes
- Resta de deutes 201.815,65 207.915,74 201.815,65 207.815,74
TOTAL 201.815,65 207.915,74 201.815,65 207.915,74

Veure detail pagina seglent.

Les variacions dels passius financers respecte a I’exercici anterior sén les segiients:

2024-2023 2023-2022
Resta d'altres deutes (6.100,09) 21.608,09
TOTAL (6.100,09) 21.608,09

Tots els passius financers a 31 de desembre de 2024 tenen el seu venciment en I'exercici 2025,
excepte les fiances rebudes.

Tots els passius financers a 31 de desembre de 2023 tenen el seu venciment en Iexercici 2024,
excepte les fiances rebudes.
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Resta d’altres deutes

El detall d’aquesta partida és el segiient:
31.12.2024 31.12.2023

Fiances rebudes 6.094,05 6.994,05
Remuneracions pendents de pagament 0,00 0,00
Partides pendents d'aplicacié 0,00 0,00
Creditors per prestacions de serveis 195.721,60 200.921,69
TOTAL 201.815,65 207.915,74

9.4. Informacié relacionada amb el compte de pérdues i guanys i el patrimoni net

El detall dels ingressos que han generat els actius financers és el segiient:

31.12.2024 31.12.2023

Dipoésits en entitats de crédit 204.427 58 37.706,83
Instruments de patrimoni (acc+fo inversio) 83.786,53 51.286,12
Valors representatius deute (RF}) 31.244,76 56.340,86
Resta 165.641,75 117.158,04
TOTAL 485.100,62 262.491,85

A 31 de desembre de 2024 i a 31 de desembre de 2023, les despeses que han generat els actius
financers mantinguts per negociar i disponibles per a venta al compte de pérdues i guanys son
d’Euros 50.611,61 i d’Euros 11.953,85 respectivament corresponents a valors representatius de

deute.

Durant I’exercici 2024, els canvis produits en el valor raonable dels actius financers disponibles
per a la venda han originat uns ingressos d'Euros 251.609,31 import que s’ha comptabilitzat dins
del patrimoni net de I'entitat, descomptant el corresponent efecte impositiu.

32



MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CF}ISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA

MEMORIA

Exercici 2024

Durant I’exercici 2023, els canvis produits en el valor raonable dels actius financers disponibles
per a la venda han originat uns ingressos d’Euros 319.289,80 import que s’ha comptabilitzat dins
del patrimoni net de Ientitat, descomptant el corresponent efecte impositiu.

9.5. Fons Propis

El saldo del Fons Mutual a 31 de desembre de 2024 i a 31 de desembre de 2023 ascendeix a Euros
330.050,61 1 330.050,61, respectivament. Els Euros 300.000,00 es va constituir per un import
inicial d"Euros 6.010,12 amb carrec als Beneficis de I'Entitat. Durant l'any 1996 i per tal d'adaptar-
se a la nova normativa vigent es va incrementar el Fons Mutual fins arribar a Euros 30.050.61 amb
carrec als Beneficis de I'Exercici 1995. Durant I'exercici 2001 es va dur a terme una nova ampliacid
del Fons Mutual d’Euros 269.949,39 amb carrec a reserves voluntaries. Durant ’exercici 2017
s’absorbeix la MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA GERMANS SABAT,
Fons Mutual de la qual es d’Euros 30.050,61.

Les Reserves de I'Entitat a 31 de desembre de 2024 ascendeixen a Euros 10.866.277,24. A 31 de
desembre de 2023 el seu import re expressat van ser d’'Euros 10.549.501,03.

Aquestes reserves son de lliure disposicio previ acord de 'Assemblea General.

Les correccions d’errors registrades a continuaci6 corresponen a les correccions detallades a la nota
2.

El moviment dels FONS PROPIS durant ['any 2024 ha estat el segiient:

Saldo Saldo
01.01.2024 Altes Traspassos 31.12.2024
Fons Mutual 330.050,61 0,00 0,00 330.050,61
Altres reserves 10.549.501,03 3.240,31 313.535,90 10.866.277,24
Resultat 313.535,90 25.755,24 (313.535,90) 25.755,24
TOTAL 11.193.087,54 28.995,55 0,00 11.222.083,09
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El moviment dels FONS PROPIS durant I’any 2023 ha estat el seglient:

Saldo Saldo
01.01.2023 Altes Traspassos 31.12.2023
Fons Mutual 330.050,61 0,00 0,00 330.050,61
Altres reserves 10.508.802,22 0,00 40.698,81  10.549.501,03
Resultat 40.698,81 313.535,90  (40.698,81) 313.535,90
TOTAL 10.879.551,64  313.535,90 0,00 11.193.087,54

9.6. Informacid sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments financers

L’activitat de I’Entitat esta exposada a diferents riscos financers: risc de crédit, risc de liquiditat i
risc de mercat (tipus de canvi, tipus d’interés i altres riscos de preu). La gestié del risc esta
controlada per la Direccid de I’Entitat d’acord a les politiques aprovades per la Junta Directiva.

El risc de crédit de 1’Entitat s’atribueix principalment a les seves deutes comercials (rebuts de
primes). Els imports es reflecteixen en ¢l balang, nets del seu deteriorament per insolvéncies,
estimat per 1’Entitat, seguint la legislacié aplicable al respecte.

El risc de liquiditat de I’Entitat s’atribueix principalment a I’endeutament amb les entitats
financeres i a la liquiditat dels actius financers. Es porta un gestié prudent del risc de liquiditat
basada en el manteniment de suficient efectiu i inversions financeres realitzables. No hi ha
endeutament amb entitats financeres,

L’Entitat no té risc de tipus de canvi, donat que no efectua operacions en moneda estrangera.

El risc de tipus d’interés en relacid als actius financers esta controlada ja que es porta una gestié
prudent del risc de tipus d’interés basada en inversions de renda fixa.

NOTA 10.- SITUACIO FISCAL

Segons les disposicions legals vigents les liquidacions dels impostos no poden considerar-se
definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o ha passat el temps de
prescripeié de quatre anys.

En opinié de la direccio de I'Entitat no existeixen contingéncies d’imports significatius que
poguessin derivar-se de la revisio dels anys oberts a possible inspeccid.
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10.1. Administracions pibligues creditores

El detall d’aquesta partida a 31 de desembre de 2024 i a 31 de desembre de 2023 és el segiient:

31.12.2024 31.12.2023

Passius per impost corrent 0,00 0,00
Passius per impost diferit 333.414,83 305.609,28
Passius fiscals 333.414,83 305.609,28
HP Creditora per IVA 980,24 2.068,04
HP Creditora per IRPF 48.408,34 47.283,80
Organismes Seguretat Social Creditors 23.881,31 25.020,07
Consorci Compensacié Assegurances 3.421,54 3.307,82
Impost sobre Primes Assegurances 1.851,62 1.804,24
Deutes amb les Adm.Publiques 78.543,05 79.483,97

El saldo d’Euros 980,24 correspon a I'TVA del mes de desembre de 2024 i que ha estat ingressat al
gener de 2025.

El saldo d’Euros 2.068,04 correspon a I'TVA del mes de desembre de 2023 i que ha estat ingressat al
gener de 2024,

El saldo d’Euros 48.408,34 correspon a les retencions practicades per I'Entitat durant el mes de
desembre de 2024 i que han estat ingressades al gener de 2025.

El saldo d’Euros 47.283,80 correspon a les retencions practicades per 1'Entitat durant el mes de
desembre de 2023 i que han estat ingressades al gener de 2024,

El saldo d’Euros 23.881,31 correspon a la Seguretat Social meritada durant el mes de desembre de
2024 i que ha estat ingressada al gener de 2025.

El saldo d’Euros 25.020,07 correspon a la Seguretat Social meritada durant el mes de desembre de
2023 i que ha estat ingressada al gener de 2024.

El saldo d’Euros 3.421,54 correspon al saldo pendent de liquidar del Consorci de Compensacid
d’Assegurances a 31 de desembre de 2024,
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El saldo d’Euros 3.307.82 correspon al saldo pendent de liquidar del Consorci de Compensacid
d’Assegurances a 31 de desembre de 2023.

El saldo d'Euros 1.851.62 correspon al saldo pendent de liquidar per I'lmpost sobre Primes
d’Assegurances a 31 de desembre de 2024.

El saldo d’Euros 1.804,24 correspon al saldo pendent de liquidar per I'mpost sobre Primes
d’Assegurances a 31 de desembre de 2023,

10.2. Administracions publiques deutores
El detall d’aquesta partida a 31 de desembre de 2024 i a 31 de desembre de 2023 és el segiient:

31.12.2024 31.12.2023

Impostos corrents 59.997,54 50.749,78
Impostos diferits 18.227,78  43.013,689
Actius fiscais 78.22532  93.763,47

La conciliacié entre el resultat comptable i la base imposable de I’Impost sobre Societats de
I’exercici tancat a 31 de desembre de 2024 i 2023 ¢és la segiient:

Ingressos | despesas

Compte de imputats directament
Pérdues i Guanys a patrimoni net
2.024 2.023 2.024 2.023
Ingressos i despeses de I'exercict 2575554 313.535.90 188.706,98 239.467,33
Impost de Sccietats §.431,84 84.242 81 §2.902 33 78.822 47
Resultat camptable abans d'Impostes 34.187,38 407.778.51 251.609,31 316.288.80
Diferéncies permanents 575.00 -23.988.07
Diferéncies tempeorals 6,350,98 4,876 57
Base imposable 41,113,368 383.767 01
Raserva de Capitalitzacie 9,00 0,00
Base imposable definitiva 41,113,368 383.767 01
Quota 25% 10.278,34 95.941,75
Qtras deduccions -258.75 -455.00
Quota Ajustada 10.019,59 95.486,75
Cradits per BINS 0,00 0,00
Retencions -81.6848,79 -21.242 .38
Pagaments a compte -3.677.99 -75.694 71
Aliquidar/(a retarnar)
-55.307,18 -1.450.34
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La conciliacid numérica enire la despesa per Impost de Societats i el resultat de multiplicar els
tipus de gravamen aplicables al total d’ingressos i despeses reconeguts, €s la seglient:

A 31.12.2024 A 31.12.2023

Euros Euros
Ingressos i despeses reconeguts 25.755,54 313.535,90
Despesa per impostos sobre beneficis 8.431,84 94.242.61

34.187,38 407.778,51
Reserva de capitalitzacié
Tipus de gravamen 25% 25%
Resuitat 8.546,85 101.944,63
Despeses/Ingressos no deduibles 143,74 (7.247,02)
Deduccions (258,75) (455,00)
Despesa per impostos sobre beneficis 8.431,84 94.242 61

El detall de la despesa per Impost de Societats €s el segiient:

Impost Impost
corrent diferit Total
A 31.12.2024
Imputacié a pérdues i guanys
- A operacions continuades 10.019,59 (1.587,75) 8.431,84
A 31.12.2023
Imputacié a pérdues i guanys
- A operacions continuades 95.486,75 (1.244,14) 94.242,61
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La variaci6 de I'impost diferit es detalla com segueix a continuacié:

Variacié d'impost diferit
2024 Actiu Passiu Total

Saldo inicial 43.013,69 - 305.609,28 (262.595,59)

Imputacio a resultats
- Per calcul Impost de Societats {1.395,12) 2.982,87 1.687,75
- Per crédit fiscal -

Imputacié a patrimoni net

- Per valoracio d'instruments financers {23.390,79) (30.788,42) {54.179,21)

Saldo final 18.227,78 (333.414,83)  (315.187,05)

Variacid d'impost diferit

2023 Actiu Passiu Total
Saldo inicial 108.874,97 - 292.89223 (184.017,26)
Imputacié a resultats

- Per calcul Impost de Societats (1.738,73} 2.982,87 1.244,14
- Per crédit fiscal - - -
Imputacié a patrimoni net

- Per valoracio d'instruments financers (64.122,55) {15.699,92) (79.822,47)
Saldo final 43.013,69 (305.609,28)  (262.595,59)

NOTA 11.- RETRIBUCIONS A LLARG TERMINI AL PERSONAL

D’acord amb D’article 61, apartat b, del Conveni Col-lectiu d’ambit estatal per les Entitats
d’Assegurances, Reassegurances i Miltues d’Accidents de Treball, I’Entitat abonara, en concepte
d’indemnitzacié per anys de servei en arribar 1’edat de jubilacié del personal en plantilla, una
mensualitat per cada 5 anys de servei, durant els primers 29 anys. A partir de 30 anys de servei
s’abonaran 10 mensualitats.

L'Entitat ha contractat una polissa d’asseguranca externa, mitjangant la qual, la companyia
d’assegurances assumeix el pagament total del premi de jubilacié previst al Conveni Col-lectiu
d’Entitats Asseguradores.
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NOTA 12.- AJUSTAMENTS PER PERIODIFICACIO

A 31 de desembre de 2024, de I'import d’Euros 82.889,11, Euros 74.558,31 corresponen als
interessos metritats i no venguts a 31 de desembre de 2024 de les inversions financeres que té
I'Entitat. La resta, Euros 8.330,80, correspon basicament a les despeses anticipades de les
assegurances i de contractes de manteniment anuals.

A 31 de desembre de 2023, de I'import d’Euros 75.999,68, Euros 71.671,44 corresponen als
interessos meritats i no venguts a 31 de desembre de 2023 de les inversions financeres que té
I’Entitat. La resta, Furos 4.328,24, correspon basicament a les despeses anticipades de les
assegurances i de contractes de manteniment anuals.

NOTA 13.- INGRESSOS I DESPESES

L’import de carregues socials a 31 de desembre de 2024 és d’Euros 256.900,47. IDaquest, Euros
239.146,19 cortesponen a la seguretat social a carrec de I'entitat i Euros 17.754,28 a alires despeses
socials.

L’import de carregues socials a 31 de desembre de 2023 és d'Euros 214.902,54. D’aquest, Euros
202.264.,40 corresponen a la seguretat social a carrec de I'entitat i Euros 12.638,14 a altres despeses
socials.

NOTA 14.- INFORMACIO SOBRE MEDIAMBIENT

Donada D’activitat a qué es dedica I’Entitat, aquesta no té responsabilitats, despeses, actius, ni
provisions i contingéncies de naturalesa mediambiental que puguin ser significatius en relacio
amb el patrimoni, la situacié financera i els resultats de la mateixa ni a 31 de desembre de 2024
ni a 31 de desembre de 2023. Per aquest motiu no s’inclouen desglossaments especifics en la
present memoria respecte a informacié de qliestions mediambientals.

NOTA _15.- FETS _SIGNIFICATIUS 1 ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL
TANCAMENT

No ha succeit cap fet posterior al tancament de I’exercici 2024 que afecti significativament als
Comptes Anuals de I’Entitat i que no estigui reflectit en els mateixos.
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NOTA 16.- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Les transaccions amb Giromédic, S.L. durant el present exercici i I’exercici anterior han estat les
segiients:

31.12.2024 31.12.2023

Serveis rebuts 513.640,62 510.780,98
Lloguers cobrats 2354111  22.674,12

Els saldos amb Giromeédic, S.L. a 31 de desembre de 2024 i a 31 de desembre de 2023 s6n els
seglients:

31.12.2024 31.12.2023
Saldo deutor-fiances constituides 2.404 .05 2.404,05
Saldo creditor 33.776,77 33.118,34

[>’acord amb I’aprovacié per unanimitat, en [’ Assemblea General Extraordinaria de 13 de desembre
de 2013, de la modificacié de 1'article 28 dels Estatuts de I’Entitat els membres de la Junta
Directiva poden percebre una retribucié per I'exercici de les seves funcions i responsabilitats.
L’import meritat en I’exercici 2024 i 2023 en concepte de retribucions de la Junta Directiva de
PEntitat és d’Euros 98.155,63 i d’Euros 86.391,59, respectivament.

Durant ’exercici 2024 i 2023 no s’han concedit per part de I'Entitat avangaments, crédits o avals, ni

ha adquirit cap compromis en matéria de complement de pensions amb els membres de la Junta
Directiva.
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El nombre d’empleats en plantilla, a 31 de desembre de 2024, de I'Entitat és el seglient:

Nium. de Persones

Categoria Administracid Servei Sanitari Equip Comercial [Total{ |Homes Dones
Gerent 1 1 1
Inspector Metge 1 1 1

Cap Seccid 2 2 1 5 2 3
Oficial 12 2 1 3 1 2
Auxiliar 8 8 1 7
Servei Neteja 1 1 1
Serveis Médics 1 1 1
Telemarketing 1 1 1
Representants Comerg 6 6 1 5
TOTAL 15 5 7 27 7 20

El nombre d’empleats en plantilla, a 31 de desembre de 2023, de I’Entitat és el segiient:

Niim. de Persones

Categoria Administracié ServeiSanitari Equip Comercial |Total | |[Homes Dones
Gerent 1 1 1
Inspector Metge 1 1 1

Cap Seccié 4 1 5 2 3
Oficial 12 5 5 5
Auxiliar 4 4 1 3
Servei Neteja 2 2 2
Serveis Médics 1 1 1
Telemarketing 1 1 1l
Representants Comerg 5 5 1 4
TOTAL 18 1 6 25 7 18
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L'import dels honoraris meritats pels serveis d'auditoria dels Comptes Anuals Individuals i
Consolidats corresponents a l'exercici acabat el 31 de desembre de 2024 i 2023, han ascendit a:

31.12.2024  31.12.2023

Serveis d'auditoria individual
Serveis d'auditoria Consolidat

Alires serveis

8.736,00 8.320,00
3.706,00 3.530,00
1.890,00 1.800,00
14.332,00 _ 13.650,00

Informacié sobre els aplacaments de pagament efectuats a proveidors. Disposicié addicional

tercera. “Deure d’informacio” de la Llei 15/2010, de S de juliol.

Per a I'any 2024 i 2023, la informacié en relacié als aplacaments de pagaments realitzats a
proveidors en operacions comercials és el segilient:

2024:
Rati operacions pagades Rati operacions pendents
Pagat dies*import rati  [Pendent dies*import  |rati
Proveidors 1.133.171,831  27.951.453,20 2467 12.711,18] 5.377.28640 43,82
Assisténcia Sanitaria 12.512.887,48] 625.265.838,39 49,97 1.911.444 17| 251.071.138,35 131,35
Total 13.646.060,31] 653.217.291,59| 47,87]2.034.155,35( 256.448.424,75| 126,07
[Periode mig pagament proveidors [ 58,01
Import (euros)
‘Total pagaments realitzats 47,87
Total pagaments pendents 126,07
Periodeinferior al maxim establert normativa
Volumen monetario 4 983.505,77
Nomero defacturas pagadas 5.985,00
Porcentaje sobre el total pago a proveedores 36,52%
Porcentaje sobre el nimero total defacturas 31,43%
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2023:
Rati operacions pagades Rati operacions pendents
Pagat dies*import rati Pendent dies* import rati
Proveidors 994.403,43 20.462.024,45( 20,58 81.823,23| 2.698.150,74| 32,98
Assisténcia Sanitaria 11.917.828,87 527.037.257,10{ 44,22|1.634.724,70| 126.420.837,46] 77,34
Total 12.912.233,30{ 547.499.281,55| 42,40|1.716.547,93| 129.127.988,20| 75,23
[Periode migpagament proveidors 46,25
Import (euros)
Total pagaments realitzats 42,40
Total pagaments pendents 75,23
Periode inferior al méxdm establert normativa
Volumen monetario 5.532.693,71
Numerode facturas pagadas 5.978,00
Porcentsje sobre el total pago a proveedores 42, 85%
Porcentaje sobre ef nimerototal de facturas 31,39%

NOTA 18.- INFORMACIO SEGMENTADA

Totes les primes i provisions técniques han estat declarades a Espanya.

El detall del volum de primes meritades a 31 de desembre de 2024 i a 31 de desembre de 2023

per tipus de prestacions és el seglient:

Assisténcia sanitaria
Accidents

Ajudes econdmigques
Assessoria juridica
Ajut enterrament
Altres

TOTAL

31.12.2024 31.12.2023
15.482.912,70 14.695.378,92
475,035,22 493.621,70
23.420,34 272.842,22
9.578,94 16.486,54
40.038,60 149.974,51
203.004.,43 195.429,60
16.233.990,23 15.823.733,49
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NOTA 19.- COMBINACIO DE NEGOCIS

En l'exercici 2017 es va procedir una fusié per absorcié entre L’Entitat, MONTEPIO DE
CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA, MPS A PRIMA FIXA, com a
entitat absorbent, i la MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA GERMANS
SABAT, com a entitat absorbida.

L'Entitat MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA GERMANS SABAT es va
constituir l'any 1962. Estd inscrita en el Registre Oficial de Mutualitats de Previsié Social de
Catalunya amb el nimero 0057 i inscrita en el Registre Mercantil de Girona, en el tomo 1392, foli
183, full GI-23504.

Per resolucié de la Direccid General de Politica Financera, Assegurances i Tresor es va aprovar la
fusié amb efecte de I'l de gener de 2017.

L objectiu principal i les causes de la fusid es la manca d’estructura organitzativa i la manca de
dimensié econdmica de ['entitat absorbida, que es veu abocada a la impossibilitat de donar
continuitat a la seva tasca asseguradora per tal de poder assegurar el manteniment de les prestacions
dels mutualistes i assegurats, funci6 que si que fara viable |'entitat absorbent.

El valor raonable en la data adquisicid del total de les contraprestacions transferides corresponen al
valor comptable de la mateixa.

No ha procedit cap contraprestacio fruit de la combinacié de negocis.
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NOTA 20.- PROVISIONS TECNIQUES

El moviment i desglossament de les provisions técniques durant I’exercici 2024 és el seglient:

Tipus Provisié Saldo Inicial Dotacions Aplicacions Saldo Final
Prov. Per Prestacions 3.253.644,863 3.3690.009,80 -3.253.644,63 3.369.099,89
Altres Provisions técniques 705.671,67 694 443,54 -705.671,67 694,443 54

3.959.318,30 4.063.543,43  -3.959.316,30 4.063.543,43

El moviment i desglossament de les provisions técniques durant I’exercici 2023 és el segiient:

Tipus Provisié Saldo Inicial Dotacions Aplicacions Saldo Final
Praov. Per Prestacions 2.911.202,14 3.253.64463 -2.911.202,14 3.253.644,63
Altres Provisions técniques 600.852 44 705.671,67 -600.852 44 705.671,67

3.512.054.,58 3.059.316,30  -3.512.054,58 3.959.316.,30

El desglossament de I’epigraf “Provisions per prestacions” a 31 de desembre de 2024 i a 31 de
desembre de 2023 és ¢l segiient:

31.12.2024  31.12.2023

Pendents pagar no vida 46.886,63  118.985,52
Pendents liquidar no vida 3.207.634,44 3.010.618,86
Pendents declarar 28.494 52 36.068,74
Pendents despeses lig.no vida 86.084,30 87.971,51
TOTAL 3.369.099,89 3.253.644,63

La diferéncia entre la provisid per prestacions constituides a 1'inici de I'exercici 2024 pels
sinistres pendents de pagament a 31 de desembre de 2023 i la suma dels imports pagats durant
I’exercici pels sinistres inclosos en aquella és d’Euros 269.262,18.
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La diferéncia entre la provisié per prestacions constituides a I'inici de I'exercici 2023 pels
sinistres pendents de pagament a 31 de desembre de 2022 i la suma dels imports pagats durant
I'exercici pels sinistres inclosos en aquella és d’Euros 264.854,37.

Altre informacié

En data 17 de desembre de 2020 es va publicar la Resolucié de la “Direccién General de
Seguros y Fondos de Pensiones” relativa a les taules de mortalitat i supervivéncia a utilitzar per
les entitats asseguradores i reasseguradores. A efectes del calcul de les provisions técniques,
Papartat quart de I'esmentada Resolucid estableix I’admissibilitat de les noves taules de
mortalitat (Pasem2020 pel ram de decessos) en la valoracié de les provisions técniques
comptables, en el cas de que siguin les utilitzades en el calcul de la tarifa de la prima i excepte
que la seva aplicaci¢ doni com a resultat una provisié de menor quantia, i en aquest cas, aplicant
el principi de prudéncia del marc conceptual del Pla General de Comptabilitat d’Entitats
Asseguradores i Reasseguradores, es continuaran aplicant les taules de mortalitat que s’estaven
utilitzant fins al moment. En base al que s’ha explicat anteriorment, 1'Entitat ha aplicat en el
calcul de les provisions matematiques les taules anteriors (Pasem2010), excepte pels nous
productes d’enterrament que han utilitzat les taules Pasem2020 de primer ordre.

Aixi mateix, en compliment de I’apartat “E.Buenas practicas en materia de informacién a tercero
y a la autoridad supervisora en lo relativo a las tablas biométricas” de I’annex 3 de ’esmentada
Resolucid, s’informa a continuacié dels calculs efectuats per I’actuari de 1’Entitat en relacié a les
provisions matematiques:

Anivell comptable Anivel] solvéncia
Prestacions taules de mortalitat 311224 311223  [taules de mortalitat 311224 311223
Enterrament nous productes  |Pasem2020 1er ordre 54.497 87| 43.571,27
= : Pa 2on ord 150.285,85( 149.635,
Enterrament antics productes |Pasem2010 633.901,57] 655.730,10 sem2020,2on ordre B e —
P. especiai invalidesa PERF-2020indv_Ter ordre 6.044,10|  6.370,30|PER-2020indv 2on ordre | 562893 5.938,16
694.443,54 705.671,6‘?‘ 155.914,78| 155.573,31
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Ingressos i despeses técniques por rams:

Linies de negoci
Malaltia No~vida (sensemal altia)
Agseguranga directa |
despeses médiques Cecessos
31.12.24 311223 311224 31.12.23

I. Primes imputades (directei acceptat)
1. Primes meritades netes d'anulJacions i edorns 16.084.135,38| 15.673.920,80] 149.854,85 140.812,89
4, - variadio provisions per a prirmes pendents de cobrament -4.092,94] -1.233,79 0,008 0,004
A Total de primes imputades netes de reasseguranga {I-11) 16.080.042,44] 1567268201 149.854,85 149.812,89
1l Snistralitat (directei acceptat) -14.728.034,14]-13.902.812,01| -53.710,85 -25.621,97)
1. Frestacions i despeses imputables a prestacions -14,.612.578,88| -13.560,360,49] -53.710,85 -25.621,97|
2. +- variacio provisions técniques per a prestacions -115.455,26)] -342.442,52 0,00 0,001
B Tofal sinistralitat neta de reasseguranca (lil-1V) -14.728.034,14{ -13.902.812.01) -53.71085 -25.621,97|
V. +H-variaci¢ altres provisions téeniques netes de reasseguranca 0,00 000 11.22813 -104.819,23
. Despeses d'adquisicio (directei acceptat) -738.586,52] -511.033,80) 0,00 0,004
. Despeses d'administracié (directe i acceptat) -288.198,99] -289.127,90 0,00 0,001
M, Alfres despeses técniques (directe acceptaf) -123.87964) -111.701,62 0,00 0,001
C Total despses d'explotaci¢ i asltres despeses técniques netes (V+MV +ML+MID) -1.180.665,15( -911.863,32] 11.22813 -104.819,23]

Resultat técnic per any d’ocurréncia

Degut a la velocitat del pagament de les prestacions i a que la majoria de les polisses en cartera
tenen data efecte d’1 de gener, el resultat técnic per any d’ocurréncia no difereix substancialment

del resultat técnic per rams.

NOTA 21.- DESPESES RECLASSIFICADES PER DESTI

El detall de les despeses que han estat reclassificades és el seglient:

2024 2023
Comissions, participacions i altres 4,001,365 3.941,62
Serveis exteriors i atres tributs 712.248,55 646.435,66
Despeses de persond 125317080 1.073.032,54
Amortitzacions 159.547 47 155.082,78
TOTAL 212896818 1.878.50360
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El detall d’aquestes despeses per desti és el segiient:

Prestacions no vida
Adquisicio no vida
Administracié no vida
Inversions no vida

Altres desp.técniques no vida

No técnics

TOTAL

2024 2023
776.143,98 773.089,59
738.586,52 511.033,80
288.198,99 289.127,90

30.692,97 29.333,78
123.879,64 111.701,62
171.466,08 164.216,91
2.128.968,18 1.878.503,60
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1. ORGANS RECTORS | ACTIVITAT DE LA MUTUALITAT

L’Assemblea General de la Mutualitat esta conformada, conforme als seus Estatuts,
per tots els socis que la conformen.

L’administracié de la Mutualitat estd encomanada a la Junta Directiva, que, conforme
als Estatuts, esta integrada per un president, vicepresident, secretari, tresorer,
vicesecretari i fins a un maxim de 3 vocals. La seva composicid, a 31 de desembre de
2024 ha estat la que figura a continuacio:

JUNTA DIRECTIVA
President Sr. Carles Aurich Dalmau
Vicepresident Sra. Maria Assumpcioé Brujats Barmnés
Secretari Sr. Joan Marenya Llapart
Tresorer Sr. Agusti Martin Llorens
Vicesecretari Sr. Francesc Valls | Reverter
Vocal 3r Sra. Marta Araus Llompart

L'activitat desenvolupada per la Mutualitat durant I'exercici 2024 ha estat la propia que
té associada i que és descrita al seu codi CNAE, aixi com I'objecte que es defineixen
als Estatuts rectors de la Mutualitat.

2. AVALUACIO | RESULTATS DELS NEGOCIS

Les principals magnituds econémiques de la Mutualitat durant I'exercici 2024 sén les
seglents:

Concepte 31/12/2024 |31/12/2023 |Variacio (%)
Persones assegurades 18.416 18.088 1,81%
Primes emeses netes anul-lacions (euros) 16.229.897,29| 15.822.494,70 2,57%
Sinistralitat neta (euros) 15.557.888,97| 14.701.523,57 5,83%
Prestacions i despeses pagades (euros) 14.666.289,73| 13.585.991,46 7,95%
Provisions téchiques (euros) 4.063,543,43| 3.959.316,30 2,63%
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El context socioeconémic actual i la creixent competéncia en el sector de les
assegurances medigues i de decessos, ha provocat un insignificant creixement del
numero d'assegurats durant I'Gltim exercici; essent a tancament de I'exercici 2024 de
18.416 assegurats, un 1.81% més respecte el mateix periode de I'exercici anterior. No
obstant, durant els Gltims anys, la Mutualitat esta duent a terme una important inversio
en diversos ambits de l'entitat, sobretot el comercial, amb I'objectiu d’invertir
progressivament aquesta situacio.

La tendéncia de la xifra de primes netes experimenta un creixement del 2,57%
respecte I'exercici 2023.

En referéncia a la sinistralitat neta, es tanca I'exercici 2024 amb un augment del 5,83%
respecte lany 2023, com a consequéncia de la variacié de les provisions per
prestacions dels ultims exercicis | de les prestacions i despeses pagades, aquesta
ultima amb una variacié positiva respecte I'exercici 2023 d’un 7,95%.

A data de tancament de l'exercici 2024, s'experimenta un augment del 2,63% en
import de les provisions técniques comparativament amb el 2023. En aquest sentit,
ens trobem en condicions d’afirmar que les provisions técniques han estat calculades
seguint un criteri molt prudent i preveiem que seguiran una tendéncia de manteniment
al llarg de I'exercici 2025.

La cobertura de les nostres provisions técniques (4.063.543,43 euros) es troba
totalment garantida en actius assignats per valor total de 16.539.752,17 euros. Tenint
en compte el passiu total generat per I'Entitat (4.674.722,34 euros), es gaudeix d’un
superavit valorat en 11.865.029,83 euros durant I'exercici 2024, demostrant d’aquesta
forma la gran solvéncia de la que disposa la Mutualitat.

El periode mitja de pagament a proveidors a lexercici 2024 ha estat de 24,67 dies. A tals
efectes, la Mutualitat segueix implantant les mesures necessaries per una gestié eficient dels
seus recursos financers, que li permeten obtenir una major liquiditat amb la que afrontar els
pagaments als seus proveidors d’acord amb la normativa aplicable.
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3. ALTRA INFORMACIO

Sobre les dades economiques del nostre centre meédic, Giromédic, S.L.U., durant
aquest any 2024, es tanca F'exercici amb un resultat positiu. | durant aquest proper
exercici 2025, es seguira treballant per 'obtencié de resultats positius i I'implementacié
de diverses actuacions orientades a aquesta finalitat.

En referéncia al seu funcionament, podem confirmar de nou que es tracta d’'un referent
assistencial important per als nostres Mutualistes, pel bon us que en fan.

Respecte al centre de revisions médiques per a Femissio de certificats per a I'obtencié i
renovacié del permisos de conduir, llicencia d'armes i altres, cal tenir present que s’ha
aconseguit augmentar l'activitat de I'any anterior.

4, ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL TANCAMENT DE L’'EXERCICI

No s'ha produit cap circumstancia significativa amb posterioritat al tancament de
I'exercici 2024 que pot incidir significativament en les comptes anuals tancades de la
Mutualitat a dita data.
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MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA

Exercici 2024

Els presents Comptes Anuals i 'informe de Gesti6, numerats de pagina 1 a pagina 51 (inclosa
aquesta pagina), han estat formulats a data 31 de marg de 2025.

Nom i cognoms Carrec Signatyra
|

CARLES AURICH DALMAU PRESIDENT

MARIA ASSUMPCIO BRUJATS

BARNES VICEPRESIDENT
2 i

JOAN MARENYA LLAPART SECRETARI _@\
T~

FRANCESC VALLS REVERTER SOTS-SECRETARI

AGUSTI MARTIN LLORENS TRESORER
(vacant) VOCAL 1ER

LY
MARTA ARAUS LLOMPART VOCAL 3ER

\
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WORLDWIDWE refers to the global network and alliance of the member firms of WORLDWIDE AUDIT TAX AND LEGAL, a UK company limited by guarantee. WORLDWIDE is not a
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separate and independent legal entity. WORLDWIDE member firms are committed to the highest levels of quality in the territory in which each one serves clients, consistent with
local rules, regulations, and standards. WORLDWIDE member firms carry or use the name under license. There is no common ownership among the firms or by WORLDWIDE

AUDIT TAX AND LEGAL. | firms are not part of one international partnership or legal partners with each other. Likewise, no firm is responsible for the services or activities of any
other.



